



KÆRE VENNER AF SAGNLANDET LEJRE

70-80 venner dukkede op til efterårets indsatsdag 29. oktober – heriblandt flere nye, som blev taget godt imod af 'de gamle'. Som sædvanlig lagde vi ud med morgenmad, kaffe og fordeling af opgaver, og så blev der ellers gået til den i alle områder.

Vinduer blev pudset, brænde blev hugget, ukrudt fjernet, telte pakket ned og hytter dækket til. Stammebådene kom op på land, halmsengene blev tømt, og så var der filmed overskud til at færdiggøre palisadehegnet i jernalderlandsbyen.

Dagen blev afrundet med en formidabel middag, som madholdet havde kreeret af kød fra Sagnlandets egne, sortbrogede grise. Dertil en kartoffel-/rodfrugtmos, kålsalat og en blændende god æblecrumble med klassikeren - Irish Coffee. Herligt :)

Alt dette kunne simpelthen ikke lade sig gøre uden jer. Så kære venner: Tusind, tusind tak for jeres hjælpsomhed, engagement og særdeles hyggelige selskab.

Mange hilsner fra Lars Holten, direktør & Christina Brandt, forperson for Venneforeningen





FRIVILLIGE DONATIONER

Hvor er det dejligt med jer gode Venner af Sagnlandet Lejre, der så beredvilligt træder til med frivillige donationer. Jeg kan fortælle, at vi nu har fået i alt 132 donationer i hus. Donationerne sikrer, at Sagnlandet Lejre lever op til SKATs regler om mindst 101 individuelle, frivillige årlige bidrag af mindst 200 kr. pr. stk. for at kunne opretholde sin status som "almennyttig institution". Denne status udløser ret til såkaldt momskompensation, der svinger år for år, men typisk andrager minimum 50.000 kr. På den måde "yngler" jeres frivillige bidrag til stor gavn for Sagnlandet Lejres fortsatte arbejde. Stor og varm tak til alle jer donatorer derude.

Lars Holten, direktør





FRIVILLIG TIL SAGNLANDETS JULEWEEKENDER?

I weekenderne 26.-27. november, 3.-4. og 10.-11. december vil der være julehygge for store og små, og Sagnlandet Lejre glæder sig til at slå porten op for alle.

Sagnlandet Lejre har i den forbindelse brug for frivillige hænder, der har lyst til at hjælpe med, så gæsterne får en dejlig juleoplevelse.

Der er forskellige aktiviteter, man kan hjælpe med som frivillig. Til nogle af aktiviteterne skal man være i dragt, som bliver udleveret på dagen. Til andre aktiviteter har man sit eget varme tøj på.

Til Sagnlandet Lejres juleåbent er der i 2022:

- BIVOKSLYS – værkstedet i Lille Pot. Her formidles om bivoksllys gennem 1000 år, men med særligt nedslag i 1800-tallets forskel mellem de riges bivoksllys og de fattiges tællelys. Gæsterne kan selv rulle et bivoksllys af naturlig bivoks.
- SYVÆRKSTEDET – Her kan gæsterne sy små nisser i uldstof med fyld af uld fra Sagnlandet Lejres egne får.
- HISTORIEFORTÆLLING OG FORMIDLING – Kongehallen. Ansatte og frivillige er i vikingetøj og fortæller historier om julens traditioner i vikingetiden, og der vil være formidling om Kongehallen.
- TINSOLDATVÆRKSTEDET – Huggehuset bagest i Krikkebjerg huse. Her er alle medarbejdere og frivillige i landbotøj og formidler om tinstøbning og hjælper gæsterne med at forberede støbformer, støbe tinsoldater, hjerter eller danserinder samt med at file figuren til efter støbning.
- SMUGKROEN – Hørhavehuset i Krikkebjerg huse. Her kan gæsterne kigge ind i den varme stue, hvor landbofolkene i dragt holder smugkro og sælger hjemmebagte pebernødder, varm øl med smørklat eller varm og kold saft.
- SNIT OG RUNERISTNING – Båldalen. Gæsterne kan snitte forskellige små ting og riste en rune med hjælp fra ansatte og frivillige. Der er bålhygge i hele båldalen ved ildstederne

Der vil være oplæring til vagterne på dagen, så man skal ikke være urolig for, om man har prøvet det før. Sagnlandet Lejre giver frokost til alle ansatte og frivillige. Caféen laver flæskkestegssandwich, men har man specifikke kosthensyn, anbefaler vi, at man tager egen madpakke med.

Når vagtplanen er færdig, sendes den ud til alle, der har tilmeldt sig. Sammen med vagtplanen vedhæftes informationsmateriale, som man kan læse, inden man kommer, hvis man har lyst. Det er ikke et krav.

Er man i tvivl om det mindste, kan man kontakte publikumschef Lasse Stockholm Nielsen på:

lsn@sagnlandet.dk

Du kan tilmelde dig som frivillig via dette link:

<https://sagnlandet.dk/tilmelding-for-frivillige-til-sagnlandets-juleweekender/>